
11/08/2022 09:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1062611&acao=A&tipo=t 1/1

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00030/2022

 
Às 10:36 horas do dia 04 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2022, referente ao Processo
nº 925428.00030/2022, o pregoeiro, Sr(a) VANIA SOARES SABINO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para prestação de
serviços de computação na modalidade de nuvem pública, no modelo de Infraestrutura como Serviço, incluindo os
serviços de armazenamento, processamento, banco de dados gerenciado e comunicação de dados para utilização no
contingenciamento e transbordo de aplicações, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 484.760,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/08/2022
09:23:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: Falhas no Termo de Referência que impossibilitam a
análise completa da proposta apresentada, bem como informações que deveriam ter sido
exigidas no mesmo pela parte requisitante. Sendo assim, esta pregoeira decide cancelar o
certame.

Fim do documento


